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ناهار مشترک 
نکونام و خطیر

روز گذشته علی خطیر بعد 
از مدت‌ها به محل تمرین 
استقلال رفت و با جواد 
نکونام دیدار کرد. خطیر که 
به دلیل اختلافاتی که وجود 
داشت همواره از رویارویی 
با سرمربی تیم خودداری 
می‌کرد روز گذشته به سردی 
روابط پایان داد و در تمرین 
استقلال حاضر شد و دقایقی 
نیز با جواد نکونام به گفت‌وگو 

پرداخت.
 عاوه برآن خطیر و نکونام 
ناهار را هم در کنار هم صرف 
نی  ین میهما ا در  ند.  کرد
خودمانی که برخی از مسئولان 
استقلال هم حضور داشتند، 
نکونام درخواست‌هایی را 
مطرح کرد و خطیرهم قول 
داد موارد مورد نظر سرمربی 
به سرعت در مسیر اجرا 
قرار بگیرد تا از دغدغه آقای 
سرمربی کاسته شود. این 
طور که گفته می‌شود خطیر 
و نکونام بر سر کاهش قرارداد 
کلی بازیکنان نیز با یکدیگر به 
توافق رسیده‌اند و قرار است 
درصدی از قرارداد بازیکنان 
کاهش یابد تا زمینه برای ثبت 
قرارداد گوستاوو بلانکو فراهم 
شود و باشگاه اسقلال بتواند 
نام این بازیکن را در لیست 

خود قرار دهد. 
در این جلسه صحبت‌هایی 
و  ت  نا مکا ا ره  با ر د هم 
تأمین بودجه مطرح شد و 
سرمربی استقلال پیرامون 
این مسائل نیز با مدیرعامل 
باشگاه استقلال به گفت‌و‌گو 

پرداخت. 
به نظر می‌رسد با حضور خطیر 
در محل تمرین استقلال و 
رفتار متفاوتی که از سوی 
نکونام سرزده از این پس 
شاهد حضور هر چه بیشتر 
مدیرعامل در محل تمرین 
استقلال باشیم و روابط میان 

دو طرف گرم‌تر شود.

 تشکیل 
استقلال نوین

 مدیر آکادمی باشگاه استقلال 
پیشنهاد تشکیل تیم استقلال 
نوین در لیگ دسته اول را به 
مدیران باشگاه ارائه کرده 

است.
در سال‌های گذشته 
باشگاه‌های زیادی در فوتبال 
ایران اقدام به تشکیل تیمی 
با پسوند »نوین« در لیگ 
دسته سوم کردند؛ باشگاهی 
مثل سپاهان و فولاد در این 
خصوص پیشقدم بودند و 
امسال مس رفسنجان نیز 
چنین اقدامی را انجام داده 

است.
تشکیل تیمی با پسوند »نوین« 
به باشگاه‌ها کمک کرده تا 
بتوانند از نفرات بومی و جوان 
خود در لیگ دسته سوم بهره 
ببرند و در آینده آنها را به لیست 

تیم اصلی خود اضافه کنند.
حالا اصغر حاجیلو که مدیریت 
کادمی باشگاه استقلال را  آ
برعهده دارد، چنین پیشنهادی 
را به مدیران این باشگاه ارائه 
کرده است. حاجیلو در پیشنهاد 
خود به مدیران باشگاه داشتن 
تیمی متشکل از بازیکنان زیر 
23 سال در لیگ‌های پایین 
توسط باشگاه‌های بزرگ را 

مثال زده است.
البته که تشکیل تیم »استقلال 
نوین« در لیگ دسته سوم 
هزینه‌های خاص خود را دارد، 
اما به هر حال این موضوع 
مورد بررسی علی خطیر و 
همکارانش قرار خواهد گرفت 
و باید دید مورد پذیرش واقع 

می‌شود یا خیر؟!

 zخبر

گوستاوو بلانکو

350 هزار دلار برای دو سال

باشگاه استقلال چاره‌ای به جز کم کردن قرارداد بلانکو ندارد تا شاید 
قرارداد گوستاوو نیز به ثبت برسد یعنی استقلال دستمزد بلانکو را برای 
فصل جاری ۷ میلیارد اعام کند تا از سقف قرارداد نگذرد، اما قرارداد 
فصل آینده این بازیکن را به عدد دلخواه مهاجم آرژانتینی برساند. 
اینطور که گفته می‌شود قرار است قرارداد دوساله این بازیکن 350 

هزار دلار اعلام شود.

روزبه چشمی

عصای دست نکونام

روزبه چشمی یک سالی است که بازیکن متفاوتی شده است. این بازیکن 
با کوله‌باری از تجربه هم برای تیم ملی وزنه محسوب می‌شود و هم برای 
تیم استقلال حکم کاپیتان را دارد. چشمی که توانایی بازی در چند پست 
را دارد در روزهایی که استقلال نیاز به دفاع وسط دارد یک خط عقب‌تر 
آمده و  در این پست بازی می‌کند. کاپیتان دوم استقلال عصای دست 

نکونام در فصل جاری است.

استقلال

همچنان دنبال ورزشگاه

از وقتی گفته شده که دو تیم استقلال و پرسپولیس نمی‌توانند چند 
وقتی به دلیل ترمیم ورزشگاه آزادی در این استادیوم بازی کنند به دنبال 
ورزشگاهی هستند تا بازی‌های خانگی خود را در آن ورزشگاه برگزار کنند. 
ابتدا خطیر گفت که قرار است بازی استقلال به مشهد برود بعد بحث 
خوزستان مطرح شد و حالا هم صحبت از ورزشگاه تختی است باید دید 

در نهایت شرایط میزبانی استقلال چه می‌شود.
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 zگزارش

ریزش ارزش سهام استقلال در بورس

سهامداران استقلال در ضرر
ورود باشگاه استقلال به  بورس که 
در درآمدزایی با مشکلات بسیاری 
مواجه است از همان روزهایی که 
مطرح شد، محل تردید بود و بسیاری 
از کارشناسان اعتقاد داشتند با شرایط 
کنونی باشگاه استقلال نمی‌تواند 
عملکرد مثبتی در بورس داشته باشد 
اما دو فصل پیش با هدف ارتقای 
وضعیت اقتصادی باشگاه استقلال 
و ایجاد مشارکت مردمی در بخش 
اقتصادی این باشگاه حضور در بورس 
عملی شد و هواداران این باشگاه 

سهام این باشگاه را خریدند.
ابتدا سهام باشگاه استقلال با قیمت 
2/910 ریال به صورت عرضه اولیه 
در فرابورس ایران عرضه شد که 
تاکنون بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون سهم به فروش رسیده است. 
مجموع معامات باشگاه استقلال 
۰۰۰/‏۴۰۰/‏۷۰۴/‏۳۵۹ بوده است اما با 
گذشت تقریباً ۲ سال از عرضه سهام این 
باشگاه با توجه به مشکلات مالی و عدم 
شفافیت‌سازی توسط مسئولان باشگاه 
امروز هر سهم استقلال در بورس به 
1/715 ریال رسیده است. با توجه به 
تعداد سهمی که باشگاه استقلال به 
فروش رسانده با افت قیمتی سهام این 
باشگاه اکنون مبلغ سهام این باشگاه 
به ۰۰۰/ ۶۹۰/ ۳۷۲/ ۲۱۱ رسیده است.

اگر ادامه روند مدیریتی برای باشگاه 
استقلال به این شکل پیش برود 
باید پروژه خصوصی‌سازی و ورود این 
باشگاه به بورس را هم شکست خورده 
بدانیم، در این میان شکست خوردن 

پروژه ورود سهام دو باشگاه به بورس 
تنها به ضرر سهامداران خواهد بود 
چرا که پول خود را در چاهی ریختند 

که هیچ سودی نداشته است.
در دو سال اخیر سهام این باشگاه باید 
افزایش پیدا می‌کرد تا در ادامه راه به 
سود باشگاه و سهامداران باشد اما 
چنین نبوده است. باشگاه استقلال 
که در گذشته سابقه خواستن کمک 
از هواداران و دادن شماره حساب برای 
کمک کردن آنها را دارد، این بار به 
صورت محترمانه و از طریق بورس پولی 
را که مد نظر داشتند به دست آوردند 
و در ادامه به فکر بالا رفتن ارزش 
سهام خود نبودند تا سهام باشگاه 
استقلال دچار افت محسوسی شود 
ومیزان رضایتمندی به حداقل رسیده 

و سرمایه‌هایی که از سوی هواداران در 
این بخش هزینه شده، کاهش یابد.

البته راه‌های درآمدزایی در باشگاه 
استقلال باز است و چنانچه عزمی راسخ 
در این راستا وجود داشته باشد، باشگاه 
استقلال هم درآمدزا خواهد شد و 
بالطبع ارزش سهام نیز بالا خواهد رفت 
و مبالغی که هواداران این باشگاه هزینه 
کرده‌اند بازخواهد گشت و به سوددهی 
نیز خواهد رسید. شاید برای رسیدن 
به این هدف بزرگ لازم باشد باشگاه 
استقلال با صدا و سیما مذاکرات 
بیشتری انجام دهد تا شاید از کنار حق 
پخش تلویزیونی مبالغ بیشتری گیر این 
باشگاه بیاید که افزایش آورده باشگاه 
قطعاً منجر به افزایش سهام در بورس 

خواهد شد.

جلسه نکونام با بازیکنان استقلال

فقط روی تمرین و بازی تمرکز کنید
استقلال روی ریل منظم تمرینی قرار 
دارد و به جز ملی‌پوشان که در اردوی 
اردن به سر می‌برند و قرار است فردا 
به تمرین آبی‌ها ملحق شوند، غایب 
سرشناسی در اردوی آبی وجود ندارد.
کادرفنی استقلال نیز روی برنامه‌ای که 
جواد نکونام تنظیم و در اختیار آنها قرار 
داده براساس مسئولیت‌های تعیین 
شده، در زمان مقرر در محل تمرین 
حضور دارند و امور مربوط به خود را 

پیش می‌رانند.
تفکیک وظایف در کادر فنی استقلال 
که از سوی جواد نکونام تعیین شده، 
نظم مطلوبی به نحوه تمرینات 
بخشیده و هریک از اعضای کادر 
نکونام می‌دانند در چه محدوده زمانی 

چه اقداماتی را باید انجام دهند.
نکونام معمولاً پیش از انجام تمرینات 
دقایقی با کادر خود مشورت می‌کند و 

میان اعضا هماهنگی ایجاد می‌شود. 
سرمربی استقلال با بازیکنان هم به 
طور منظم در حال گفتمان است و به 
هر بهانه‌ای با شاگردانش گفت‌و‌گو 

می‌کند.
او در تمرین دیروز استقلال شاگردانش 
را دور هم جمع کرد و نکاتی را یاد آور 
شد که بسیار حائز اهمیت است. 
نکونام روی تمرکز درون تیمی تأکید 
کرده و این جمات را به شاگردانش 
گفته است: »من از شما می‌خواهم با 
تمرکز کافی در تمرینات حاضر شوید تا 
ذهنیت شما به خوبی آماده بازگشت 
به لیگ برتر شود. بزودی باید در لیگ 
بازی کنیم. چند هفته متوالی بازی‌ها 
تعطیل بوده اما از این پس روزهای 
سختی پیش رو داریم. برنامه بازی‌ها 
هم اعلام شده و کار فشرده و دشوار 
است. اما مطمئنم اگر تمرکز کافی 

داشته باشید، از این سختی‌ها عبور 
خواهیم کرد. من از شما می‌خواهم با 
آمادگی ذهنی کافی وارد تمرین شوید و 
همین شرایط را در بازی‌های استقلال 
حفظ کنید. باید بتوانیم خوب امتیاز 
جمع کنیم تا در هفته‌های پایانی لیگ 

برتر دچار مشکل نشویم.«
روی سخن سرمربی استقلال یک عده 
خاص نبوده و به طور قطع سرمربی 
آبی‌ها بعد از بازگشت ملی‌پوشان نیز 
تمام صحبت‌هایی که به زبان آورده را به 
آنها نیز خواهد گفت. سرمربی استقلال 
حتی برای اینکه تمرکز را در تیمش بالا 
ببرد به همکارانش هم توصیه کرده از 
انجام مصاحبه خودداری کنند تا احیاناً 
حرف یا سخنی موجب ایجاد حاشیه 

برای این تیم نشود.
سرمربی استقلال البته خودش اولین 
مجری این طرح است و بعد از حضور 

در یک برنامه تلویزیونی که البته 
برای صحبت در آن برنامه نیز مردد 
بود، دیگر در گفت‌و‌گویی حاضر 
نشده است. هر چند که او باید در 
نشست‌های قبل و بعد از بازی‌های 
آتی تیمش حاضر شود و پیرامون 
استقلال صحبت کند اما حتماً نکونام 
موضوع صحبت‌های خود را محدود 
به بازی‌ها خواهد کرد و درباره دیگر 
مسائل صحبتی به میان نخواهد آورد.

***
دلیل توصیه‌های روز گذشته سرمربی 
استقلال کاماً روشن است. نکونام 
بازی با سپاهان را به هر شکل پشت 
سرگذاشته و حالا حالاها با پرسپولیس 
بازی ندارد. تنها چالش سخت پیش 
روی او بازی با تراکتور تبریز است که 
برای 20 آبان برنامه‌ریزی شده و آبی‌ها 
تا قبل از آن باید مقابل تیم آلومینیوم 

اراک و شمس آذر قرار بگیرند که 
برتری در این دو بازی استقلال را با 
روحیه مطلوب به مصاف تیم مدعی 
تراکتور خواهد فرستاد. بعد از آن و تا 
قبل از دربی نیز ذوب‌آهن، فولاد و 
نساجی رقبای استقلال هستند و در 
ادامه گل‌گهر سیرجان و بازی ماقبل 
دربی استقلال نیز مقابل پیکان است. 
آبی‌ها اگر باهوش باشند و به قول 
سرمربی‌شان در نهایت تمرکز گام به 
این میدان‌ها بگذارند، دستیابی به 
امتیازات قابل توجه دور از ذهن نیست 
و چه بسا نکونام تا قبل از دربی از لحاظ 
امتیازاتی هم از رقیب سنتی خود پیش 
بیفتد. تأکید نکونام در واقع حاصل 
نبردهای آتی است و او در محاسبات 
خود به این باور رسیده که با همین 
استراتژی شاید بتواند به نقطه آرمانی 

که ذهنش را فرا گرفته، برسد.


